
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 6044/2022

Tit./Fasc./Anno 3.3.3.0.0.0/5/2021

DIR. POLITICHE DEL PERSONALE
CONTENZIOSO, DISCIPLINA E AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Bando di Mobilità Esterna Volontaria per la copertura di n. 1 posto di
"Istruttore Direttivo Informatico Cat. D", tramite rapporto di lavoro a tempo
pieno ed indeterminato - chiusura della procedura.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott.ssa Maria Rosa Ferraù.
Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.
Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Dato atto, ai sensi dell’art 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente provvedimento non sussistono motivi di confitto di interesse,neppure
potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta.
Dato atto che,  per il  seguente provvedimento sono stati  rispettati  i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa
Maria  Rosa  Ferraù  con  la  narrativa,  motivazione  e  dispositivo  di  cui  alla
stessa.

Palermo, 16/11/2022
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriello

Determina Dirigenziale N. 4882 del 16/11/2022
Protocollo N. 74278/2022

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

      

Visto l’art. 52 comma 1-bis del D.lgs. 165/2001 così come modificato dall’art.
3 del DL80/2021,
convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113;

Richiamati i seguenti atti approvati dalla Città Metropolitana di Palermo:

•  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  52  del  06/04/2021,  ad  oggetto
“Programma del fabbisogno di personale triennio 2021-2023 e ricognizione
annuale delle eccedenze di personale”;
• Decreto del Sindaco Metropolitano n. 206 del 18 novembre 2021 ad oggetto
<<“Programmazione Assunzioni 2021 – Priorità e modalità”. Parziale modifca
alla  struttura  dei  profli  professionali  e  del  sistema  di  classifcazione
professionale, approvato con deliberazione di G.P. n. 275 del 26 settembre
2005 e modifcata con successiva deliberazione G.P. n. 251/2008 >>;
•  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  207  del  18  novembre  2021  ad
oggetto<<“Programmazione  Assunzioni  2021  –  Priorità  e  modalità”.  Presa
d’atto direttiva del Sindaco Metropolitano prot. n. 64915 del 19/10/2021 >>;

Visto:

-  il  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Ufici  e  dei  Servizi  adottato  con
Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  215  del  14/11/2019,  aggiornato  con
Decreto n. 73 del 18/05/2021;
-  il  Regolamento per la  “Disciplina dei Concorsi  e delle altre Procedure di
Assunzione”,  approvato  con  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  126  del
27/07/2021,  modificato  ed  integrato  con  successivo  Decreto  n.  189  del
4/11/2021;
-  il  Bilancio  di  previsione  2021/2023  approvato  con  deliberazione  del
Commissario Straordinario in sostituzione del Consiglio Metropolitano n. 17
del 04/05/2021, e successive variazioni;
- il Rendiconto di Gestione 2020 approvato con Deliberazione del Commissario
Straordinario in sostituzione del Consiglio Metropolitano n. 49 del 14/07/2021;
-  il Piano Triennale delle Azioni Positive 2021-2023, predisposto dal Comitato
Unico di  Garanzia e adottato dal Sindaco Metropolitano con Decreto n. 167
del 27/09/2021;

Visti, altresì:

-   la  Determina  Dirigenziale  N.  5491  del  27/12/2021,  con  la  quale  si  è
proceduto  all’approvazione  n.  8  Avvisi  di  Mobilità  Esterna  Volontaria  e
relativo impegno spesa, comprensivo del Bando di Mobilità Esterna Volontaria
per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  “Istruttore  Direttivo  Informatico  Cat  D”
tramite rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato;
 - la pubblicazione del predetto “Avviso”  in forma integrale all’Albo Pretorio

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



online  di  questo Ente per 30 giorni  consecutivi  e contestualmente sul  Sito
Istituzionale  di  questo  Ente  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  –
Bandi, di questo Ente.
- la scadenza del presente bando prevista per giorno 30/01/2022, ai fini della
presentazione  delle  domande  da  parte  dei  candidati  e  la  mancata
presentazione delle stesse, relative alla mobilità in oggetto;
Dato atto, ai sensi dell’art 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente provvedimento non sussistono motivi di confitto di interesse,neppure
potenziale, per il Responsabile del procedimento.
Dato atto che, per il seguente provvedimento sono stati rispettati i tempi 
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.

 Ritenuto, pertanto, necessario: 

- Procedere alla chiusura del procedimento per mancata presentazione
di istanze da parte dei candidati.

Visto il vigente Regolamento per la disciplina della finanza e della contabilità
Visto l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art. 184 del TUEL
Vista la L.R. 7/19;
Vista la L.R. 23/98;
Vista la L.R. 30/00;
Visto il D. Lgs 267/00 come integrato del recente D. Lgs 126/14;
Verificata la congruità ed obbligatorietà della spesa;
                                            

D E T E R M I N A

1) Dare atto della chiusura del procedimento relativo al  Bando di  Mobilità
Esterna Volontaria per la copertura di n. 1 posto di  “Istruttore Direttivo
Contabile Cat D” tramite rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato
mobilità in oggetto, per mancanza di istanze presentate;
2)  di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on -line e sul sito
internet della Città metropolitana www.cittametropolitana.pa.it -Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di concorso ed Avvisi, per 15 giorni 
consecutivi , ai sensi dell’art 124 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.

PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Rosa Ferraù

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


